
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

DETERMINAZIONE  
SETTORE FINANZIARIO 
N. 48 DEL 06/03/2025 

 
 
 

OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER TELEFONIA FISSA  ANNO 2025 CIG 
B5F0DEBDA2 per TIM Spa e B5F0D4DB40 per RETELIT DIGITAL SERVICES S.P.A 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il T.U. 267 del 18 agosto 2000; 

- il bilancio unico di previsione, approvato con deliberazione del C.C. n. 29 in data 23/12/2024 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 14/06/2023 che attribuisce al Sindaco la 

responsabilità del Servizio Tecnico (Servizi tecnici generali e gestione del territorio e dell'ambiente  -  

Urbanistica e protezione civile) e il potere di adottare atti di natura tecnica gestionale in materia; 

VISTO che l’ente è titolare di due diverse forniture di contratti con la TIM Spa con sede in Milano (MI), Via 

Gaetano Negri 1, c.f. 00488410010 e RETELIT DIGITAL SERVICES S.P.A. con sede in Milano (MI), Via Pola 9  

c.f. 12862140154 per la telefonia fissa degli uffici comunali; 

RITENUTO di dover impegnare la somma presunta di € 600,00 a favore di TIM Spa con sede in Milano (MI), 

Via Gaetano Negri 1, c.f. 00488410010 e di € 150,00 a favore di RETELIT DIGITAL SERVICES S.P.A. con sede 

in Milano (MI), Via Pola 9  c.f. 12862140154 al fine di procedere alla liquidazione delle fatture che saranno 

presentate dalle Società TIM Spa con sede in Milano (MI), Via Gaetano Negri 1, c.f. 00488410010 e RETELIT 

DIGITAL SERVICES S.P.A. con sede in Milano (MI), Via Pola 9  c.f. 12862140154 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ACCERTATO che di TIM Spa con sede in Milano (MI), Via Gaetano Negri 1, c.f. 00488410010 e RETELIT 

DIGITAL SERVICES S.P.A. con sede in Milano (MI), Via Pola 9  c.f. 12862140154 risultano essere in regola con 

gli adempimenti fiscali e contributivi giusti Durc acquisiti per via telematica rispettivamente con protocollo  

INAIL_47316970 data richiesta 10/01/2025 e data scadenza 10/05/2025 per Tim Spa, e protocollo 

INAIL_47631295  data richiesta 03/02/2025 e data scadenza 03/06/2025 per RETELIT DIGITAL SERVICES 

S.P.A 

DATO ATTO: 

- Che, per la spesa nascente dall’adozione del presente provvedimento è stato accertato 

preventivamente che il programma dei conseguenti provvedimenti è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica (art. 9, comma 2, D.L.78/2009 convertito 

in L. n. 102/2009); 

- Che, l’obbligazione scaturente dal presente atto scadrà entro il 31/12/2025; 

ATTESO altresì che sono stati acquisiti attraverso la piattaforma ANAC-PCP i CIG ai fini del controllo della 

tracciabilità: B5F0DEBDA2 per TIM Spa e B5F0D4DB40 per RETELIT DIGITAL SERVICES S.P.A 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

DI RICHIAMARE la premessa per farne parte integrante e sostanziale; 

DI IMPEGNARE, a favore di TIM Spa con sede in Milano (MI), Via Gaetano Negri 1, c.f. 00488410010 e 

RETELIT DIGITAL SERVICES S.P.A. con sede in Milano (MI), Via Pola 9  c.f. 12862140154 per la fornitura di 

telefonia fissa del municipio di Massello per l’anno 2025 € 750,00; 

DI DARE ATTO che la somma trova copertura all’intervento 1.01.02.03 capitolo 140/450 articolo 4 del 

Bilancio per l’esercizio in corso come da tabella sotto indicata: 

Soggetto C / R Anno Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

TIM SPA C 2025 01051 140 450 4 600,00 

Retelit Digital Serv. SpA C 2025 01051 140 450 4 150,00 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:Enrico BOETTO  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il sottoscritto Responsabile del servizio, in merito alla presente determinazione, esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 e s.m.i. (D.L. n. 174/2012 convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 
213/2012). 

 
Massello, li 06/03/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Enrico BOETTO  

 
 

 
  

Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis, 
comma 1 e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
Massello, li 06/03/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Enrico BOETTO  

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 27/03/2025                                come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e dall'art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Massello, li 27/03/2025 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Giovanni Andrea PORCINO 

 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Massello, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALEDott. Giovanni Andrea 

PORCINO 


